
DIF’s og DGI’s foreningspulje sikrer nyt udstyr til HSK 

Horsens Styrkeløft Klub(HSK) er i en positiv udvikling. Medlemmerne har fået smag for at konkurrere, og 

det kræver blandt andet godkendt udstyr, når de stiller op til konkurrencer både i Danmark og i udlandet. I 

de seneste 2 år har HSK oplevet en fordobling af licensløftere (for at deltage i en konkurrence skal man 

være medlem af en styrkeløftklub under Dansk Styrkeløft Forbund (DSF) og have en licens, som gives af 

klubbens bestyrelse). Her har DIF’s og DGI’s foreningspulje være en stærk samarbejdspartner og hjælp. 

I marts måned 2023 sendte HSK en ansøgning om midler til udstyr til styrkeløftere i beløbskategorien 0 kr. – 

30.000 kr. og endte med et tilskud på 30.000 kr.  

DIF’s og DGI’s foreningspulje har til formål at støtte hverdagens fællesskaber og skabe rum til udvikling i 

idrætsforeninger. Foreningspuljen kan ansøges af alle frivillige foreninger, der beskæftiger sig med idræt.  

Med DIF’s og DGI’s foreningspuljes støtte er HSK klar til at sende nye løftere ud i Danmark og resten af 

verden. I juli i uge 27 bruger 4 løftere fra HSK en del af deres sommerferie på at konkurrere til EM masters, 

og her er de godt klædt på i udstyr, der støtter dem, når de skal op og løfte over deres personlige rekorder.  

Derudover kommer løftere fra andre klubber fra hele landet og afprøver udstyr i HSK, netop fordi vi har et 

stort udvalg, viden om størrelser og brug samt gode spottere, der sikrer, at der bliver løftet under sikre 

forhold. 

Den barriere der kunne være ved at nye løftere skal afvente udstyr afsendt fra fx udenlandske forhandlere 

samt skal tage et valg om størrelser ved bestilling undgår vi. Da vi har udstyr i diverse størrelser på lager, 

som nye løftere kan afprøve inden de investere i et endeligt køb undgår vi fejlkøb. HSK er i den fordelagtige 

situation at have komplette låneudstyrssæt i forskellige størrelser liggende i klubben.  

Derudover kan udstyret også afprøves til træning, og de nye løftere ville derved være godt vante med at 

bruge udstyret inden deltagelse i første konkurrence. Mere garvede løftere kan også prøve udstyr i 

forskellige modeller, så vi sikrer, at de har mulighed for at udvikle sig og eksperimentere med udstyr.   

Da det er bestyrelsen i HSK, som består af garvede konkurrenceløftere, der står for indkøbt af udstyret 

sikrer vi at det ville komme fra godkendte fabrikanter og af god kvalitet.   

Vi havde indhentet tilbud hos ER – equipment - en god samarbejdspartner og mellemleverandør af 

godkendt udstyr og fået firmaet til at give os rabat. Derudover har vi den aftale med ER-equipment, at vi 

altid kan bytte størrelse, hvis vi mangler nogle størrelser.  

 

HSK’s medlemmer  

HSK er en klub med over 110 medlemmer mellem 10- 73 år. Vores formål er at udbrede kendskab til 

styrkeløft og vægttræning. Vi favner både bredden og eliten, afholder konkurrencer, lægger lokaler til 

landsholdstræninger og undervisninger under DSF samt arrangementer under Horsens Kommune som fx 

Horsens Holder afholdt 6.-10. juni 2023. 



HSK’s medlemmer deltager i konkurrencer på alle niveauer i alle aldersgrupper både nationalt og 

internationalt.  Vi har en dedikerede bestyrelse, fem uddannede dommere, erfarne løftere, der gerne vil 

lære fra sig, et stærkt fællesskab og samarbejde med Dansk Styrkeløft Forbund (DSF) og andre 

styrkløftklubber. 

Vores målsætning er at have flere løftere, der deltager i konkurrencer på alle niveauer. Løftere der er med 

til at udbrede kendskabet til vores sportsgren til den almindelige dansker. Det styrker fællesskabet, skaber 

ekstra liv i klubben og i den daglige træning. Man træner sig ikke op til en konkurrence alene. Det er en 

holdpræstation, hvor vi hjælper hinanden, motiverer hinanden, giver gode råd og kritik. Vi fejrer succeserne 

sammen og vi hjælper hinanden videre, hvis vi ikke når vores mål til en konkurrence.  

I styrkeløft har vi mange forskellige alderskategorier og klasser. Det betyder, at alle kan deltage i 

konkurrence lige meget om du er mand, kvinde, ung gammel let eller tung. Du kommer til at konkurrere 

med jævnbyrdige. Derudover er der også fire forskellige slags konkurrencer, du kan deltage i, og der er også 

mulig om at stille op som hold.  

Derved er styrkeløft en sport for alle og en sportsgren, du kan dyrke hele livet.  At have en konkurrence ude 

i horisonten, du er forpligtet til gør, at du kommer til træning de dage, du ikke gider. Det gør, at 

tekniktræning bliver vigtig, og at du bliver en større del af klubmiljøet, da deltagelse i konkurrencer krævet 

holdånd, regelmæssig træning og sammenhold. 

HSK har allerede flere løftere, der er i gang med at øve sig i det nye udstyr, og de er lettede over at kunne 

kaste sig ud i sporten med det rette udstyr. EM master i Tjekkiet, Plisen, som afholdes i uge 27 i starten af 

juli, bliver der første stævne, hvor det nye udstyr kommer i brug. En stor tak til DIF, DGI og ER-equipment 

for støtte af HSK’s løftere.  

Ansøgning til DIF’ og DGI’s foreningspulje foregår elektronisk ved hjælp af en online ansøgningsplatform i 

Central ForeningsRegister (CFR). HSK søgte beløbskategorien 0 kr.- 30.000 kr., der behandles løbende med 

først-til-mølle-princippet. DIF’ og DGI’s foreningspulje har fokus på at bringe puljens midler i anvendelse og 

være med til at realisere projekter inden for en overskuelig tidshorisont. Derfor kan afslutningsdato for 

ansøgere i beløbskategorien 0 -30.000 kr. maksimalt sættes til syv måneder frem i tiden i forhold til dato for 

ansøgning. 

 

 


